

MIILANG

HUGO TREFFNERI GÜMNAASIUM

AASTAST 1925

JUUNI 2011

KLASSI LÕPETANUD

Laura Adamson
Erika Ennmann
Kristjan Elmre
Mihkel Gill
Toomas Ginter

Anni Haas
Sille Hausenberg
Karl-Sander Häidma
Antti Jaaniste

Kristjan Jansons
Kristin Jesse
Hans-Kristjan Kask
Laura Helena Kivi

Kaupo Koppel
Ellu Kruusamäe
Uku Kruusmaa
Ülari Lees

Mikk Männiste
Rene Männiste
Lemmi Olbrei
Liisa Peedo

Kersti Perandi
Sabine Preiman
Anna Maria Punab
Evar Raid

Hans Raukas
Mart Reim
Ants Remm
Hanno Soo

Yahur Tambaum
Tõnu-Priit Tammepuu
Kati Tammiäär
Rene Terase

Talis Tiivola
Toomas Treikelder
Kaarel Tõnisson
Martin Vares

Deniss Denissov
Markus Ellisaar
Julia Gjakova
Ando Haidna

Karin Hindre
Norman Ilves
Uku Jõgi
Siim Karukäpp

Kristjan Martin Kasterpalu
Ako Konsap
Hanna-Liis Kont
Ragnar Kriiska

Maali-Liina Kulla
Kristella Kõrgesaar
Ranno Kõomägi
Kristjan-Julius Laak

Mark Laane
Kaini Lalapea
Rasmus Lelumäe
Urmet Lepasson

Pille Liik
Kadi Lille
Ingo Mägi
Martin Orumaa

Mari Palm
Alvar Parvelo
Artur Pata
Roger Rööpson

Sven Sabas
Maria Sakarias
Tarvi Salu
Lauri Tammeveski

Ermo Tikk
Age Toomjõe
Dmitri Valiulin
Pavel Vammus

Elo Võhandu
Kertu Altin
Tuuli Haus
Merily Helinaho

Louise Injarabian
Karl Jaago
Kaur Kalv
Hilary Karu

Virve Kass
Laura Kaur
Elise Kerikmäe
Linda-Marie Kimmel

Marilyn Kriisa
Mirt Kruusmaa
Mia Maarja Kuslap
Tuuli Land

Helmi Marie Langsepp
Jaak Kristjan Lepp
Uku Jaan Leppik
Taavi Linnus

Taavi Loog
Ketu Maasik
Ruuda Liisa Malin
Maarja Helena Meriste

Harri Olak
Martin Parv
Pillerin Peedok
Kristin Pihu

Lisa Pool
Evelin Rootsi
Ari Sell
Delly Simm

Eve-Liis Sirel
Kristi Thikan
Egle Toomjõe
Trine Uusen

Miriam Alt
Helen Allikvee
Sander Gering
Henrik Habicht

Hannela Ingver
Ester Jürmann
Marleen Kirsipuu
Careelika Liisi Kuik

Helena Kõiv
Liis Kägu
Mari Lill
Kristina Marga

Anders Martoja
Helari Muld
Karl-Gustav Muto
Elise Nemliher

Madli Oras
Kristel Pallasma
Kristina Palok
Oliver Parv

Heike Randlahe
Maris Reintal
Jane Resev
Eliis Ruus

Marit Saar
Marian Salmistu
Grete Sarap
Lis Semjonov

Kristin Tamberg
Kristin Tomson
Katri Valdson
Oie Varblane

Kerli Varik
Ilo-Kaisa Volmer
Erika Värimäe

Unistage suurelt!

Mida me ka omalt poolt Miilanguga ei soovi, kõnnite ikka täpselt oma sihtide järgi hariduse rada. Soovida oskame vaid seda, et kõik uus õpitav oleks põnev, kaasahaarav ja meeltemööda. Tehke otsused ikka südamehääle järgi ning jätke vanemate arvamus seekord taga plaanile. Tulevik näeb välja just ainult teie unistuste moodi! Järgige neid! Ja kui aega leiate, siis postitage ikka oma sõjaväesoeng Facebooki ja külastage armsat koolimaja ja sööge odavamat lõunat! Jõudu ja jaksu! Nüüd aga meile eriliselt kallid lõpetajad ja nende lühikesed iseloomustused!

Laura Valli - Tema usinus ja töökus tegi kõigile silmad ette. Tema tööd olid laitmatud, huvitavad ja alati sai neid põnevusega lugeda. Kust küll võttis ta selle jaksu kirjutada alati pikad lood, õppida superhästi ja tegeleda kõike muu põnevaga? Ta on lihtsalt andekas ja temaga Miilangut teha oli kõigil suur rõõm.

Kristjan Martin Kasterpalu – Tema ideed rändasid teadmata suunas. Tema hulljulgsusel polnud vahet vahel piire. Ta on uskumatult laiahaardeline, kuid sealjuures väga kvaliteetse huumorisoonega. Talle meeldib arvustada, ja kuidas veel! Tal on terav silm ja terav keel, kuid selliseid ongi ajakirjanikes vaha!

Hilary Karu – Tema kohalolekut väga koosolekutel märgata polnud, kuid see-eest olid tema ideed lõbusad ja kaasahaaravad. Tema kirjutised olid soojad ja kirjeldused selged. Lõbus ja alati avatud olekuga!

Tuuli Land – Tema jutu kiirus on võrreldav kiirete pedagoogide õpetustega mõnes maateaduse tunnis. Püüad vajaminevaid sõnu haarata, sest kogu tekstile järgi jõuda on ilmselgelt võimatu, kuid selle kõigega annab harjuda. Ta oli peatoimetajana kohusetundlik, arusaaja ning alati rõkkas tema naer ka kell 16:46 üle raamatukogu. Ta tõi meile kooki, Miilangu jõule tähistasime tema hubases kodus ning just tema planeeris alati vahvaid eksperimente ning võttis neist ka osa. Suur päike Miilangu kollektiivis!

Teieta poleks olnud meie vahvaid lugusid, lennukaid ideid ja mõnusaidsid koosviibimisi. Aitäh ning tuult tiibadesse!

Peatoimetaja
KRISTI LUHA

Age Salo kommenteerib:



Tuuli Land: “Korraldas hästi toimetuse tööd, iseseisev ja mitmekülgne, püüdlük ja toetav, vajalikult määral kriitiline.”



Laura Valli: “Sügav ja rahulik, tasakaalukas, tema lood pakusid üllatusi, oskas teemadele läheneda huvitavalt.”



Hilary Karu: “Säravate silmadega ja tegutseshimuline, valmis katsetama, innustus lennukatest ideedest, julge.”



Kristjan Martin Kasterpalu: “Avara pilguga ühiskonda jälgiv nutikas noormees.”

JUHENDAJA
Age Salo

KÜLJENDUS
Bruno Saar

FOTOD
Andreas Raukas

TOIMETUS

Julius Kull, Karl Kristjan Kaup, Kristjan Martin Kasterpalu, Susann Kivi, Linda Tarto, Maarja Helena Meriste, Hilary Karu, Marilin Noorem



Isamaa ± armastus

Kristjan Martin Kasterpalu kõne viimase koolikella aktusel

Lugupeetud õpetajad, kallid lennukaaslased!

Me kõik arvame teadvat, mis on patriotism - kaitseliidus või kaitsevääs teenimine, lipu heiskamine kodumaja fassaadil või õuel, laulupidudel käimine. Patriotismi ehk isamaa-armastuse üheks ilminguks on ka riigihümni laulmine. Kui hümnid laulmist käsitleda formaalsusena, jääb kaunist kooslusest heal juhul alles vaid isamaa, armastus kaob aga jäljetult. Et abstraktseid mõisteid nagu patriotism on näidete varal lihtsam mõista, kommenteeriksin seoseid, mida riigihümni read minus tekitavad.

Mu isamaa, mu õnn ja rõõm, kui kaunis oled sa! - Käisin möödunud laupäeval pooljuhulikult Taevaskojas ning kõndisin mööda ühte looduskauuneimat matkarada, mida Eestis üldse leida võib. Liivakivipaljandid, tammist üle ajav Ahja jõgi, talvest ärkav mets. Võimas on tunda end osana Eesti loodusest. Eestimaa on kaunis maa.

Ei leia mina iial teal, see suure laia ilma peal, mis mul nii armas oleks ka - Olles tagasihoidlikult nuusutanud mõnda Euroopa riiki ning kogenud sealset teeninduskultuuri, hügieenikombeid ja muud huvitavat, olen jõudnud arusaamisele, et vaid Eestis on kõik just nii, nagu olema peab. Kas teie kujutate oma elu ette kuskil mujal kui riigis, kus internetipanka kasutavad rahaasjade ajamiseks pea kõik arvutioskusega inimesed, kuid kus samal ajal jääb soovijale alati võimalus pidada piknikku keset puutumatut raba?

Sa oled mind ju sünnitand ja üles kasvatand - Ma tean, et ma ei oleks see, kes olen praegu, kui oleksin sündinud kusagil mujal. Eesti on mulle andnud pea kõik, mis mul on - keele, milles suudan end väljendada ilma kadudeta; kultuuri, mille ilmingud mind liigutavad, kas või kokkupuute kodanikuühiskonnaga. Kahtlemata oleksin ma kogenud emakeelt ja omakultuuri ka mujal, kuid kas ma oleksin siis kasvanud iseendaks?

Ja jään sul truiks surmani. - Truudusega on meie riigis kitsas. Sel aastal osales Riigikogu valimistel kõigest 63,5% Eesti hääleõiguslikust elanikkonnast. Mis näitaks truudust riigi vastu üles paremini, kui kõrgeima riigivõimu teostamine, liiatigi kui seda äärmiselt ajamahukat protseduuri tuleb sooritada vaid kord iga nelja aasta tagant? Huvitugem poliitikast, sest vaid kaasa lüües saame usaldada oma riiki. Käitugem nii, et meie riik saaks meid usaldada, sest vaid usaldussuhetel saab püsida miski, millele võikski enesele valetamata truiks jääda.

Ta olgu sinu kaitseja ja võtku rohkest õnnista. - Tänapäeva üsna ateistlikule ilmavaatele võivad need read jääda pisut kaugeks. Pakun välja alternatiivse tõlgenduse - Naeratagu Fortuuna just nimelt eestlastele - kõigile ja kõikjal, kus meid vähegi leida.

Kallid saalisviibijad! Meil on põhjust olla uhke. Siinsed õpetajad on praeguseks teinud märkimisväärse panuse Eesti ühiskonda, osaledes meie kujunemises just sellisteks, nagu me oleme. Meil on väga head väljavaated saada Eesti järgmisteks arvamusliidriteks, rahva usaldusisikuks. Hugo Treffneri Gümnaasium on Eesti vaimuliiti terve oma ajaloo vältel koolitanud suisa tootmisliini efektiivsusega.

Ent kuidas saada abiturientide uue Eesti ühiskonna juhtfiguuriks? Praegu lasen elul oma rada minna ning ehk ühel päeval avastan, et minust - paljudest meist - on saanudki liidrid, kes kannavad endas HTG pärandit. Laskem kooli lipul olla HTG, ühe Eesti arengu mootori sümbol. Hoidkem seda sümbolit, mis meie identiteedi ja isiksusega tihedasti läbipõimunult moodustab siinviibijate ühisosa! Näidakem õige maailmale, mis puust on tehtud õige treffnerist! Ühe teise Eesti arengu mootori, Jacob Westholmi Gümnaasiumi vilistlane Jaan Kross on öelnud lause, mis kõlab õigesti ka HTG aulas: "Andeka inimese talent kuulub tema rahvale." Täna tähelepanu eest.

Tema e-kirjade lõpus on alati sõnad „Päikest ja tuuli!”

Kaks aastat juhatas ta vägesid, ise habras ja õrn. Miilanguid ilmus tervelt 6 ja igaüks neist omaläoline ja eriline. Tema jaoks oli see äärmiselt positiivne ja vahva kogemus ja ta on õnnelik, et ta sellise vastutuse enda õlule võttis.



TEKST
KRISTI LUHA
FOTOD
ANDREAS
RAUKAS

Ta saabus nagu tavaliselt rõõmusuiselt Raekoja platsi. Oli näha, et Tuuli Land on suve nautima hakanud, tema plaanid ja visioonid on kindlad ning õppimismured selja taha jäänud. Ka rahulolu saabunud eksamitulemuste üle paistab tema silmist. Ta on õnnelik ja kuidas saakski teisiti?

Kuidas sa üldse Miilanguni jõudsid?

Tegelikult tekkis idee olles vahetusõpilane Prantsusmaal. Seal tuli isu tulevikus reisida ja kirjutada. Korra tekkis mõte, et minna ja õppida ajakirjandust. Teades ka seda, et tulevik seob mind Treffneriga ja olles kuulnud Miilangust ja sealsest vahvast seltskonnast, otsustasin seal oma sulge teritada.

Millest sa soovisid ja tahtsid Miilangusse tulles kirjutada?

Alguses ootas mind ees suur hulk abituriente, mõned üheistkümnendikud ning 3 rebasest koos minuga. Ei osanudki midagi tahta, soov oli kirjutada retsist. Sain oma tahtmise ning mul oli juba alguses oma visioon, kuidas seda kirjutada. Pidimegi ühe teise rebasega selle kahe peale tegema, aga

kuna ma oma ideest ja nägemusest ei taganenud, siis tegin ikka enamuse loost ise. Muidu on läbi selle kolme aasta ikka reportaaže kirjutada meeldinud.

Kui tihti te endise peatoimetaja ajal kokku saite ja kuidas see teil käis?

Oma peatoimetajaks oleku ajal andsin ma ikka kirjaga märku, et homme on koosolek (vahepeal tuli kiri ka 23.00 öösel, aga kes ei lugenud, nägi Tuuli või tundis teda vaikselt külje alla pugemas ja informatsiooni jagamas). Kertu ajal aga saime tavaliselt kuidas juhtus kokku. Miilangu päev oli esmaspäev ja mina olin ikka see, kes käis ja kiikas raamatukokku, et kas keegi seal on ja koosolek toimub, või ei.

Kuidas ja miks just peatoimetajaks?

Eelmine peatoimetaja Kertu Vider helistas mulle ja küsis, et kas ma ei tahaks uueks peatoimetajaks saada. Miks? Võib-olla sellepärast, et tahtsin, et minust jääks mingi märk Treffnerisse maha. Ma ei soovinud olla selline tavaline hall mass ja nii ma väga kaua ei mõelnudki.

Mis oli selle tegevuse juures kõige meeldivam?

Mulle meeldib inimesi taga ajada ja öelda: „Tere, meie siit Miilangust...” Meenub, kuidas me tegime lugu kuulsate viistlastega, see oli nii äge. Helistasime mitmetele lõpetanu-



▲ **Tulevikutuultes:** Tuuli loodab järgmiste ülikooliaastatega selgeks saada kõigi maade ajaloo, sest see on asi, mis teda huvitab. Just ajalugu soovib ta ka Tartu Ülikooli edasi õppima minna.

tele ja küsisime küsimusi. Üks oli Tallinna Pelgulinna haigla rajaja ja teine nüüdne(endine) Tartu Postimehe peatoimetaja. See on ikkaj a selline põnev o m a m o o d i tunne.

Kui oluline on, et oleks hea klapp küljendaga?

See on ikka väga oluline. Alguses mulle näiteks Ardo ei sümpatiseerinud, aga lõpuks saime väga hästi läbi. Istusime ikka tunde kohvikus, tema

löpaka taga ja mina visioone joonistamas, näitamas. Vahel tegime ka tema juures, see oli ikka metsik töö. Kõik need ülelugemised ja vigade otsimised. Printsime isegi lood seinale

ning lugesime ja vaatlesime kaugelt. Kõiksugu trikke ja abivahendeid sai kasutatud. Ega see tegemine on ikka paras matemaatika ka. Jaguma peab lehtede arv neljaga ja kõik see paigutus ja lugude mahutamine. Ohh..unetunde ikka sai raisatud.



◀ ▶ **Tuuli:** Nutab harva ja särab nagu päike.

Kust tulevad ideed, et kirjutada üks korralik juhtkiri?

Ega neid ei tulegi. Vahepeal oli ikka totaalne tühjus. Kunagi tuli mul idee kell 3 öösel, akadeemilise öö ajal. Neid on üsna raske välja mõelda ja olla originaalne. Ükskord kirjutasin valmis ja siis andsin isale lugeda. Tema väitis, et see on plagiaat ja nõnda ma selle sinna paika jätsin. Alustasin jälle otsast peale.

Missugune on Tuuli Land väljaspool Treffnerit?

Olen tuli hingeline skaut ja minu teine nimi ongi skaut, ma arvan. Ma olen palju rahvusvahelisel tasandil sellega tegeleenud ja loodetavasti tegeleen ka edasi. See on asi, mis on hinges ja mis viib mõtteid mujale argielust. See on midagi muud.

Kuhu pürgib Tuuli Land tulevikus?

Kõigepealt lähen ja puhkan nädalakese enne lõpetamist Barcelonas ja siis tuleb üks korralik lõpetamine teha. Edasi aga on hetkel soov minna ajalugu õppima, aga eks näis, mis tulevik toob.

Kogu Miilangu toimetust soovib Tuulile jõudu ja jaksu oma soovide täitmisel ja et ta võtaks sellest suurest peatoimetaja tööst endaga kaasa vaid parimad mälestused ja toredaimad tuttavad! Päikest ja tuuli sulle!

Lõpetajate õpetajad

Küsisime lõpetajate õpetajatelt kuus traditsioonilist küsimust, millele nad pidid vastama.

- | | |
|---|--|
| 1. Milline olite Teie 18-aastasena? | 4. Milline on Teie parasiitväljend? |
| 2. Millised on põhilised riided, mida Te kannate? | 5. Kuidas on suhe <i>sex, drugs</i> ja <i>rock'n'roll</i> iga? |
| 3. Mis värvi on teie silmad? | 6. Milline on Teie ideaalmees/ideaalnaine? |

TEMA ARVATES:

- Olin 11. klassi lõpetaja, sportlane, suhteliselt korralik õppija (vist ühe kolmega lõpetasin keskkooli). Olin päris iseseisev.
- Ikka sportlik riietus. Laupäeval-pühapäeval saab muud ka panna selga, sellega on siis kohe raskusi, mida valida.
- Oi, seda ma ei tea. Ei ole vaadanud (naerab).
- Ei oska öelda, ei tule tõesti meelde. Ise ei pane võib-olla tähele.
- Esimene ja viimane on head asjad, keskmine on paha.
- Minu oma naine.

KLASSI ARVATES:

- 18-aastasena oli Parisoo trimmis lihastega spordipoiss, iga neu unistus.
- Adi dress ja Adi kets.
- Hallid.
- Ei ole parasiitväljendeid täheldanud, küll aga võib tihti kuulda parisoolikku kõkutamist.
- Tõendid näitavad, et õlu on juba oma tööd teinud, nagu on tõelisele spordisõbrale kohane. Nooruses arvatavasti olid Parisool head suhted *sex, drugs* ja *rock'n'roll*iga, sest ta suhtus mõistvalt meie elustiili, mis tähendas, et nii mõnigi kord kooli ei jõutud või hiljaks jäadi.
- Sportliku kehaehituse, blondide juuste ja hea huumorimeelega.

TEMA ARVATES:

- Olin üsna pugeja ja selline viisakas, edasipüüdlik tüüp. Lihulas, kus ma koolis käisin, polnud väga sihiks pürgida edasi õppima Tartu Ülikooli. Minul see siht silmade ees oli ja seega ma selline omaette viisakas pugeja olingi.
- Vest on mu üks lemmikriideese. Armastan ka sülle kanda ning aukohal on ka mulle mu klassi poolt kingituseks tehtud sall. Koolist väljas on mul selline tüüpiline vabaaja riietus teksad ja T- särk.
- Hallid, kui rõhutada, siis vesihallid.
- Ise ma nagu väga ei teagi. Aa, siis, kui nõuan klassis vaikust, siis ütlen veidi kõvema häälega „LATSED“.
- Ma ju ütlesin, et olen pugeja. Aga tegelikult käitun seaduse piirides, nii ju võib?
- Ma pole enda jaoks püüdnud sõnastada ideaalpartnerit. Ma arvan, et ega armastus ju ei küsi. Ka mul endal on erinevaid armumisi olnud ja ega sellist ideaali ju ei leiagi. Teda ehk polegi olemas. Igas ühes on head ja vead ja kui aus olla, siis ma peaks ju siin kirjeldama oma praegust partnerit, aga kuna ta seda arvatavasti ei loe, siis ma saan öelda, et ideaali pole olemas.

KLASSI ARVATES:

- Maakas, kes tegeles kõvasti rahvatantsuga, oli seltskonna kaine mõistus ning kahtlemata üks paras tantsulõvi. Aktiivsusega tegi teistele silmad ette.
- Tumedad pikad püksid ja stiilsed nahast meestekingad. Pealpool armastab ta kanda triiksärki vesti või mõne viisaka jakiga ning vahel pole ka patt vest hästi ereda lipsuga. Maavillaseid veste ja kampsuneid kannaks ta suvel ka, kui vaid ilm lubaks!
- Hallikad ja natuke on rohelist ka sees, kindlasti pole pruunid ja kui lotot teha, siis äkki rohelist? Hallid, sest ta kannab talvel hallikat salli ja need kaks asja näivad omavahel hästi sobivat!
- DIST-SIP-LIIN, vahel armastab ta lausa lauseid sassi ajada. Näide: Kennedy käis USAs Hruštšovil külas.
- Tundub „out“ olevat, aga samas tuleb ta alati kõiksugu asjadega alati kaasa ja kõik ikka mõistlikkuse piires.
- Inimene, kes teda mõistab ja temaga arvestab. Neil peab olema hea klapp. Samas tundub, et see inimene võiks olla tema vastand, on kuidagi jäänud selline mulje. Parim on talle ikka vast see, kes tal praegu on.

TOOMAS JÜRGENSTEIN

E8

TEMA ARVATES:

- Keskkoolis olin suhteliselt hoolas õppija. Huvide poolest olin pigem loodusteadustesse kanduv. 18-aastasena Tartusse tulles avardus maailm, avastasin mitmed huvitavad elualad. Mulle tundub, et ma olin maailma vastu huvi tundev noor mees, kes otsis õiget ala, millele pühenduda.
- Mugavad peaksid olema. Tunnistan, et lips ei kuulu mu lemmikriideesemete juurde, kuigi vahel olude sunnil ma seda kannan. Olen avastanud, et teksad pintsakuga on väga mugavad. Paari pintsakuga on mul eri suhe. Mulle on alati väga lähedane olnud Jaan Tätte, kellega alustasin koos bioloogia õpinguid, laul „Vana kuub“. Pintsakuid ma naljalt minema ei viska, isegi augulisi ja kokkuõmmelduid mitte.
- Ma pole ammu vaadanud. Aasta tagasi sain ma oma elu esimesed prillid ja prillide tagant silmade värv vist nii hästi kindlaks tehtav ei ole, aga keegi on mulle kunagi öelnud, et nad olevat rohekad, vähemalt nooruses olevat olnud.
- Ma tean, et „hästi“ ja „nonii“ ütlen ma aeg-ajalt.
- Olen nende teemade üle mõtlemisses juba liiga vana.
- Ühtpidi ta peaks olema alati lähedane ja teistpidi austama minu sõltumatust. Teatud põhiasjades peab olema üksmeel ja ideede kokkulangemine, teistpidi peaks olema alati teise poole individuaalsuse ja teistsuguste lähenemiste aktsepteerimine ja tunnustamine.

TEMA ARVATES:

- Optimistlik, kindlasti muretum kui praegu.
- Armastan tööl käia pikkade pükstega.
- Rohekad.
- Okey.
- Sex*-positiivne. *Drugs* - ei suhtle, *rock'n'roll* - meeldib väga.
- Minu oma abikaasa.

KLASSI ARVATES:

- Tal olid kindlasti LOKKIS juuksed, oli hästi lõbus ja seksikas, õppis geograafiat ja kuulas Jackson five'i!
- Tüüpilised on püksid ja pluus, vahel harva kannab ka seelikut.
- Pruunid, rohekashallid vist.
- Väga halvasti, eksole.
- Väga suure kaarega kõnnib kõigest pahast mööda ja see suhe on ehk olematu.
- Käitub soliidsest, teeb kõik tööd ja tegemised õigel ajal ära, välimuselt pikk ja tugev.

DANICA KUBI

C8

TEMA ARVATES:

- Maailmavalu all kannatav mässumeelne mustaksvärvitud huultega rokkar.
- Kampsun, pluus, seelik või püksid, sukkpüksid või põlvikud, vahel kleit ka, sõltub asjaoludest. Tähtis on lisada elule värvi! Trennis ikka trenniriided.
- Hallikasrohelistel olid viimati, kui vaatasin. Kontrollisin; endiselt nii.
- Raske öelda, seda teavad ilmselt teised inimesed paremini. Ise arvan, et kasutan sõna „OK“ liiga sageli. Ja „Hello“ meeldib mulle ka.
- Positiivne. Need me sõbrad kolmekesi.
- Nägus, pikk ja sportlik, ilusate silmade viisakas, haritud, hoolitsev, hea südamega, seiklushimuline, seltskondlik, ja mis kõige tähtsam, kasse armastav!

KLASSI ARVATES:

- Karm tüdruk.
- Värvilised ja stiilsed.
- Rohekashallid.
- Linking devices* ja *yes, no, maybe?*
- Meil on väga korralik klassijuhataja... ;)
- Intelligentne, sportlik ja lõbus!

ÜLLE SEEVRI

B8

Kallid abiturientid. Armsad kolleegid.

Täna siin seistes meenub mulle 2008. a. 1. september, kui ma põksuva südamega Hugo Treffneri ausamba poole astusin; hing täis ootusärevust ja põnevust, sest ees seisis midagi uut ja senikogematut, nimelt elu esimene klassijuhatamine. Täna, 2 ja pool aastat hiljem, on hinges samasugune ootusärevus ja põnevuski, kuid sellele on lisandunud ka hulgaliselt hindamatuid hetki, põnevaid seiklusi, elutarkust ja küpsust. Tunnen, et see kogemus ja eelkõige mu oma klass on MIND täiuslikumaks inimeseks muutnud. Olen kindel, et oma siin koolis veedetud aastatega olete teiegi tundnud seda kõike ja olete koos oma klassikaaslastega ja ka klassijuhatajaga küpseks saanud. On aeg edasi minna, kuid enne seda tuleb teil veel ennast viimast korda proovile panna ja seda muidugi küpsuseksamitel. Et natukenegi vähendada teie eksamiärevust ning aidata eksamitel ellu jääda, annan teile kaasa lõpueksamite meelespea.

1. Koosta endaleksamigraafik. Oma selget ülevaadet sellest, kus ja millal sinu eksamid toimuvad. Sel juhul saad end nii vaimselt kui füüsiliseltksamiks ette valmistada ning vältida üleliigset stressi. Pole midagi hullemat, kuiksamile hilineda või sootuks valel päeval minna.

2. Maga korralikult. Nüüd, kui sa juba tead, millal su eksamid toimuvad, luba endale enne eksamit korralik uni. Oled juba nädalaid (et mitte öelda aastaid) õppinud ning nüüd on ilmselt kätte jõudnud hetk, kus õppimisest pole enam abi. Maga vähemalt 8 tundi ning ärgates oled puhunud ja suudad selgelt mõelda. Kui sa arvad, et pole ikka veelksamiks valmis, siis pane õpikud ja töövihikud ööseks padja alla, lootusega et raamatuteadmised ise pähe jäävad.

3. Veendu, et sul on usaldusväärne ja töökorras äratuskell. Nüüd, kui sa üle pika aja korralikult magada saad, ei taha sa eksamit ometi maha magada. Pane äratus või kaks, kuid kontrolli, et pandud kellaaeg ikka õige oleks. Äratuskell aseta voodist nii kaugele, et selleni jõudmiseks tuleb sul voodist välja ronida.

4. Ära unusta süüa! Nüüd, kui sa oled juba ärkvel, oleks sul kindlasti vaja tarbida eelkõige süsivesikuid. Ära mineksamile tühja kõhuga! Söö midagi, ükskõik mida, sest siis töötab sinu aju efektiivsemalt.

5. Mugavad kuid sobilikud riided. Kui ees on tähtis eksam, siis ei tasu ka riietust alahinnata. Üliühikese seeliku ja olematu pluusiga tunned end ebamugavalt ja võid oma kaasõpilaste tähelepanu eksamitöölt ja olulistelt teemadelt kõrvale juhtida. Nüüd oleks aeg välja otsida ka õnne

toovad riideesemed. Et hiljem oma riietuses mitte pettuda, pane need juba eelneval õhtul valmis. Tekid tulebksamipäeval koju jätta ja tüdrukud, ärge unustage seelikut selga panna.

6. Ole ainulaadne. Kasuta kirjandis ainulaadset sinule omast stiili, millega eristud teistest ning jääd silma ka hindajatele. Seisa oma veendumuste eest, arutle, argumenteeri ning too huvitavaid näiteid omanäolistest allikatest. Kõige selle juures ära unusta komasid, kokku-lahkukirjutamist ja suurt algustähte. Inglise keeles kirjutades aga väldi ainulaadsust, pea kinni õigest formaadist, kasuta sobilikku sõnavara, korrektset õigekirja ja grammatikat.

7. Sõbrad. Et üle eladaksamiperioodi, vajad sa inimesi, kes sind ja sinu emotsioone hästi mõistavad, kes suudavad sind motiveerida ja allaandmisetkedel sundida. Hoiad oma sõbrad lähedal, kuid ära unusta, et peaksid samasugust toetust ka oma sõpradele pakkuma.

Seda meelespead saate rakendada erinevatelksamitel, millega teil tuleb peatselt silmitsi seista, on selleks siis kirjand, matemaatika, bioloogia või ajalugu.

On teada-tuntud tõde, et reaalistel on loogikat ja humanitaaridel loovust. Sellest tulenevalt võib kindlalt väita, et matemaatika ja füüsika eksamid on reaalistel jaoks ainuõige valik. Humanitaarid aga saavad oma teadmistega hiilata kirjandil, ajaloo, ühiskonna ja ka võõrkeeleksamil. Ülalnimetatud väide jätab aga välja looduslapsed, kes on justkui surutud kahe haru vahele. Kas nendel pole ei loogikat ega loovust? Räägitakse ju, et „reaalist teavad, humanitaarid arvavad ja loodus arvab, et teab“. Täna võin täie kindlusega öelda, et see on kõigest müüt ning looduslastel on nii loogikat kui loovust ja kõik eeldused nii humanitaar-, loodus- kui ka reaalistelksamid edukalt sooritada. Lõpetuseks tahaksin aga öelda, et tähtis polegi nii võrd see haru, kus te õppisite. Tähtis on see kool ja keskkond. Vesteldes oma klassi lastega, ütles üks poiss: „Ma olen rahul sellega, kelleks see kool ja see keskkond mind muutnud on, sellega kelleks ma kujunenud olen“. Sellise mõtte peaksitegi endaga kaasa võtma niiksamitele kui ellu. Ärge alahinnake seda, mida see kool teile pakkunud on, isegi siis, kui mälestusi varjutavad lõputud arvestused ja koolistress. Väärtuslikud on kõik need kogemused, sõbrad ja loomulikult ka teadmised, mis teiega siit kaasa tulevad. Teadke, et kui teie siit majast läinud olete, jääb järele vaikus ning meie südamesse tühjus, kuid helged mälestused ja ilusad kolm aastat jäävad meiega alati. Aitäh teile! Eduksamitel ja võitlusvaimu! Aitäh!